
 
31 января 2019 года № 12 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.02.2019 

 

 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 

2018 года № 1616 "Об утверждении Правил определения управляющей организации 

для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 25 октября 2018 года № 175 (с изменениями, внесенными решением Думы города 

Костромы от 29 ноября 2018 года № 202), следующие изменения: 

1) пункт 1 части 5 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

"1) обеспечивает организацию работ по освещению территории города 

Костромы, в том числе по созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту 

и содержанию объектов, предназначенных для освещения автомобильных дорог 

местного значения в границах города Костромы;"; 

2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктами 6-8 следующего содержания: 

"6) в порядке и на условиях, установленных Правительством Российской 

Федерации, в случаях, указанных в части 17 статьи 161 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, определяет управляющую организацию для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация (далее - 

решение об определении управляющей организации); 

7) размещает решение об определении управляющей организации на 

официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и государственной информационной системе жилищно-коммунального 

хозяйства, а также направляет решение об определении управляющей организации 

этой организации, в орган исполнительной власти Костромской области, 

осуществляющий региональный государственный жилищный надзор, собственникам 



2 

помещений в многоквартирном доме, лицам, принявшим от застройщика (лица, 

обеспечивающего строительство многоквартирного дома) после выдачи ему 

разрешения на ввод многоквартирного дома в эксплуатацию помещения в этом доме 

по передаточному акту или иному документу о передаче, в установленном порядке; 

8) в порядке и на условиях, установленных Правительством Российской 

Федерации, формирует, актуализирует и размещает в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства перечень организаций 

для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


